揭阳市财政局文件

揭市财农〔2021〕65 号

关于下达 2021 年第二笔中央财政农业
保险保险费补贴资金的通知

各县（市、区）财政局:

根据《广东省财政厅关于下达 2021 年第二笔中央财政农业

保险保险费补贴资金的通知》（粤财农〔2021〕142 号）及市政

府办《文件办理通知》（办文编号：综四〔2021〕Q170 号），现

将 2021 年第二笔中央财政农业保险保险费补贴资金 944 万元下

达给你们（详见附件），该项资金功能分类科目列 “2300252 农

林水共同财政事权转移支付支出”，部门经济分类科目列“51301

上下级政府间转移性支付”，政府经济科目列“51301 上下级政

府间转移性支出”。科目。有关事项通知如下:

一、请各县（市、区）尽快将本次下达资金分配至有关部门。

二、本次下达资金用于相关种植业（不含森林）、养殖业险

  - 1 -

种的中央财政保险费补贴，补贴险种、比例等根据《中央财政农

业保险保险费补贴管理办法》（财金〔2016〕123 号）、《广东省

财政厅 广东省农业农村厅 广东省地方金融监管局 广东省银保

监局 广东省林业局印发<关于大力推动农业保险高质量发展的

实施意见>的通知》（粤财农〔2020〕26 号）执行。请加强资金

监管，不得挤占、截留或挪用，保证资金使用规范安全，提高资

金使用效益。

三、根据全面实施预算绩效管理有关要求，现将本次下达资

金的绩效目标一并下达，请各县（市、区）加强财政资金绩效管

理，统筹用好本次下达资金以及前年度结余资金，强化绩效目标

监控和绩效评价，确保年度绩效目标如期实现，财政资金发挥预

期效益。

   附件: 1. 2021年第二笔中央财政农业保险保险费补贴资金

安排表

2. 2021年中央财政农业保险保费补贴资金整体绩效

目标表

                    揭阳市财政局

                    2021 年 12 月 17 日

  - 2 -

  - 3 -

公开方式: 主动公开

  抄送: 市农业农村局

  揭阳市财政局办公室 2021 年 12 月 20 日印发

  - 4 -